
                              PROTOKÓŁ  Nr XL/2010

z posiedzenia XL Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytego w dniu 17 czerwca  2010r. w budynku 
administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. 8˚˚ do 10.55. 

                                Ad.1.  Otwarcia XL Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał 
Przewodniczący Rady Gminy Zenobiusz Kowalczyk. Przywitał obecnych na Sesji radnych, 
sołtysów i gości zaproszonych.  

       Przewodniczący Rady poinformował,  że na ogólny stan 15 –tu radnych obecnych jest  
13 radnych, co stanowi   quorum uprawnione do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Nieobecny na Sesji był radny Robert Fortuna i Włodzimierz Grabda.
Lista obecności – w załączeniu.
                                
                                Ad.2. Następnie odczytał  porządek XL Sesji Rady Gminy:

1. Otwarcie XL Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.

2. Przyjęcie porządku obrad XL Sesji Rady Gminy Solec - Zdrój.

3. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia XXXIX Sesji Rady Gminy.

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXXIX Sesji Rady Gminy.

5. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Wójta.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żuków.

8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Włosnowice.

9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Świniary.

10. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zagórzany.

11. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wełnin.

12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Zborów.

13. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kików.

14. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sułkowice.

15. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Piasek Mały.
16. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Piestrzec.

17. Uchwała w sprawie likwidacji zakładu budżetowego - Zakładu Gospodarki 



Komunalnej w Solcu-Zdroju.

18. Uchwała w sprawie zmiany Statutu GOPS w Solcu-Zdroju.

19. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy Solec-Zdrój na 2010r.

20. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.

21.  Wolne wnioski i zapytania.

22.  Zakończenie obrad.

       Proponowany porządek posiedzenia, poddany pod głosowanie radnych został  przyjęty 

jednogłośnie.
                     
                               Ad.3. Nikt z obecnych radnych nie zgłosił zastrzeżeń ani uwag do 

protokołu z posiedzenia XXXIX Sesji Rady Gminy. 

Protokół został przyjęty głosowaniem – jednogłośnie.       

                                Ad.4. Wójt Adam Pałys przedstawił sprawozdanie z wykonania 

uchwał podjętych na XXXIX Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

      Sprawozdanie - w załączeniu.

       
                                Ad.5. Następnie Wójt  przedstawił informację o zarządzeniach 

wydanych  w okresie między Sesjami.

Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Informacja – w załączeniu.
        

                              Ad. 6. Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania:

     W związku z obecnością na sesji dyrektora ośrodka zdrowia w Solcu-Zdroju 
p. Leszka Kryczki, Przewodniczący Rady zwrócił się z propozycją, aby osoby mające uwagi pod 
adresem działalności ośrodka zdrowia,  zgłosili je w tym punkcie porządku.

− Głos zabrał pan Krzysztof Szcześniak. Zwrócił uwagę , że bardzo dużo mieszkańców narzeka 
na  małą ilość usług medycznych oferowanych przez ośrodek i przenosi się w związku z tym do 
innych placówek.



    Pan Leszek Kryczka wyjaśnił, że problemy w służbie zdrowia są od wielu lat. Świadczenia 
zdrowotne są zgodne z umową zawartą z NFZ. Ponadto dużym problemem jest brak lekarzy 
podstawowej opieki zdrowotnej. Ustawa koszykowa ustala zakres świadczeń w ramach 
podstawowego i rozszerzonego ubezpieczenia społecznego. Jeżeli jest potrzeba poszerzenia badań o 
dodatkowe, pacjenta kieruje się na  badania specjalistyczne.
O dalszym leczeniu decyduje wówczas specjalista.

− P. Krzysztof Szcześniak: Kto zatrudnia dentystę?
Pan Kryczka wyjaśnił, że stomatologia stanowi osobny dział świadczeń zdrowotnych i dentysta 
pracuje na podstawie umowy z NFZ.

− Pan Stanisław Doktór: Ludzie narzekają na brak skierowań na badania i rehabilitację. Odchodzą 
do innych ośrodków.
Pan Leszek Kryczka: Pacjent ma prawo wybrać sobie ośrodek  w którym chce się leczyć. Do 
ośrodka zdrowia w Solcu-Zdroju zapisanych jest ponad 4400 osób. Limit skierowań do 
sanatoriów, na rehabilitację czy porady ambulatoryjne wyznacza NFZ.

− Pan Stanisław Żelazny:  Mieszkańcy narzekają na brak  w miejscowym ośrodku pediatry. Z 
dziećmi muszą jeździć do innych placówek. Zdarzały się również przypadki nie przyjęcia 
chorego pacjenta.
Pan Leszek Kryczka: Od miesiąca lutego jest ogłoszenie o naborze lekarza, niestety brak jest 
chętnych lub kandydat stawia warunki finansowe niemożliwe do realizacji. Lekarz pediatra 
dojeżdża z innej miejscowości i przyjmuje codziennie. Nie było przypadku odmowy przyjęcia 
pacjenta, mimo braku odpowiedniej liczby lekarzy.

− Pan Krzysztof Szcześniak: Uważa, że dyrektor miejscowego ośrodka powinien częściej 
przychodzić na posiedzenia Rady Gminy, aby poznać problemy społeczeństwa.

radny Czesław Zeliasz: 
− Pobocza dróg są zarośnięte trawami, konieczne jest ich czyszczenie.

radny Józef Zych: 
− Dołożyć kręgów do mostu obok p. Bławata na drodze do Gadawy.
− Na moście na drodze do Rzegocina jest duża wyrwa.
− Wyrównać drogę do piaskowni.

   Radny Jerzy Łukasiewicz :  
− Jakie parametry ma droga do p. Biskupka i co z dalszą budową drogi na Zwierzyniec?
− Droga na Gadawę ma duże koleiny.

      Radny Józef Nowak:
− Czy w tym roku będzie budowana droga do Gadawy?
− Czy będą namalowane pasy na przejściu do szkoły w Kikowie?

      Radna Teresa Janusiewicz: 
− Pobocza drogi Solec-Włosnowice są zarośnięte.

      Radny Leszek Podkowa:
− oprawić nawierzchnię drogi na ul. Partyzantów.
− Wykosić pobocza dróg.
− Na odcinku drogi Sułkowice – Piasek są duże wyrwy.
− Rozważyć ponownie wykup placu od p. Piotrowskiego i odpowiednio go zagospodarować.



      Radny Kazimierz Pałys:
− Miały być kopane rowy wzdłuż drogi powiatowej. Prace nie zostały wykonane.
− Wykonawca kanalizacji  nie wykopał rowu obok szkoły.

      Radny Jacek Żółtak:
− Wykonać próg zwalniający przy drodze obok GOK-u. Na plac zabaw chodzi dużo dzieci a 

kierowcy nie przestrzegają ograniczenia prędkości w terenie zabudowanym.

      Radny Stanisław Żelazny:
− Doposażyć OSP w Świniarach w wodery na wypadek dużej wody. Jednostka nie ma czym gasić 

trawy.
− Po wybudowaniu kanalizacji miały być robione drogi. W Świniarach nic w tym kierunku się nie 

robi.
− Tak samo jest w przypadku budowy chodnika w Świniarach.
− Ustawić znak STOP pod kościołem na drodze od cmentarza.
− W okresie  suchym rowy powinny być czyszczone.

      Radny Zdzisław Juszczyk:
− Czy droga Piestrzec – Zborów będzie budowana w całości czy tylko częściowo?
− Pogłębić rów obok p. Matusa. Po ulewie jest cały zamulony.
− Pobocza dróg są bardzo zarośnięte, co ogranicza widoczność oraz możliwość manewru na 

drodze.
− Na wsiach są potrzebne chodniki.

      Radny Stanisław Doktór:
− Droga przez Wełnin ma nową nawierzchnię. Kierowcy jeżdżą z dużą prędkością i teraz 

mieszkańcy domagają się progów zwalniających.
− Wybudować chodniki w Wełninie.
− Wykosić pobocza, odmulić rowy i przepusty.

      
                          Ad.7-16. Przewodniczący Rady Zenobiusz Kowalczyk zaproponował, aby uchwały 
w sprawie zatwierdzenia planów odnowy miejscowości Żuków, Włosnowice, Świniary, Zagórzany, 
Wełnin, Zborów, Kików, Sułkowice, Piasek Mały i Piestrzec poddać pod głosowanie jednocześnie. 
Radni wyrazili zgodę. Przewodniczący odczytał powyższą uchwałę w odniesieniu do 
poszczególnych miejscowości i poddał pod głosowanie.

Za przyjęciem głosowało  – 13 radnych,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr  XL/187/2010  w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Żuków – w 
załączeniu.
Uchwała Nr XL/188/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Włosnowice – w 
załączeniu.  
Uchwała Nr XL/189/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Świniary – w 
załączeniu.  
 Uchwała Nr XL/190/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Zagórzany – w 
załączeniu.  



Uchwała Nr XL/191/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Wełnin – w 
załączeniu.  
Uchwała Nr XL/192/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Zborów – w 
załączeniu.  
Uchwała Nr XL/193/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Kików – w 
załączeniu.  
Uchwała Nr XL/194/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Sułkowice – w 
załączeniu.  
Uchwała Nr XL/195/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Piasek Mały – w 
załączeniu.  
Uchwała Nr XL/196/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości  Piestrzec – w 
załączeniu.  

                               Ad.17. Następnie Wójt wyjaśnił zebranym, że  Zakład Gospodarki Komunalnej 
jako zakład budżetowy  nie może ubiegać się o zwrot podatku VAT z tytułu prowadzonych 
inwestycji. Proponuje zlikwidować zakład i utworzyć referat Urzędu Gminy, który będzie posiadał 
ten sam zakres obowiązków co dotychczas a dodatkowo może zwrócić się do urzędu skarbowego o 
zwrot VAT.

Odczytana i poddana pod  głosowanie uchwała w sprawie likwidacji zakładu budżetowego – 
Zakładu Gospodarki Komunalnej w Solcu-Zdroju  otrzymała następującą ilość głosów:

− za przyjęciem 13,
− przeciw 0
− wstrzymało się 0.

Uchwała Nr XL/197/10 w sprawie likwidacji zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Solcu-Zdroju – w załączeniu.   

                          Ad.18. Nie budziła zastrzeżeń uchwała w sprawie zmiany Statutu GOPS w Solcu-
Zdroju. 
Odczytana i poddana pod głosowanie przyjęta została jednogłośnie, 13 - głosami "za",  0 – przeciw 
i 0 -  wstrzymujących się. 

Uchwała nr XL/198/10 w sprawie zmiany Statutu GOPS w Solcu-Zdroju  - w załączeniu.

                          Ad. 19. Bez uwag przyjęta została uchwała dotycząca wprowadzenia  zmian w 
budżecie gminy na 2010r. 
Odczytana i poddana pod głosowanie została przyjęta 13 głosami „za”, 0 – przeciw i 0 – 
wstrzymujących się .
Uchwała Nr XL/199/10 w sprawie dokonania zmi9an w budżecie gminy Solec-Zdrój na 2010r. - w 
załączeniu.

                              Ad.20. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i interpelacje udzielili:

       Radny powiatowy Andrzej Gądek:
− W zeszłym tygodniu rozpoczęły się prace przy wykaszaniu poboczy dróg. W miesiącu czerwcu 

– lipcu wszystkie zostaną wyczyszczone. Również mieszkańcy mogliby we własnym zakresie 
wykosić pobocza na długości swoich działek.

− Chodniki mogą być budowane przy 50% udziale finansowym gminy.
− Droga Piestrzec – Zborów będzie budowana na odcinku 700 m.
− Jest już po przetargu na budowę drogi Żuków – Piasek.



− Droga Magierów – Piestrzec będzie robiona w tłuczniu.
− Sprawdzi drogę na ul. Partyzantów. Jeżeli są niedociągnięcia będzie poprawiona.
− Budowa progów zwalniających na drogach powiatowych jest zabroniona. Nie mniej jednak 

zgłosi  do powiatu wniosek pod rozwagę.
− Po zakończeniu budowy drogi będą robione pobocza i rowy. Przepusty nie mogą być wykonane 

ze środków powodziowych i każdy musi je wykonać we własnym zakresie.
− Zamulone drogi w Piestrzcu i Sułkowicach powinien oczyścić wójt lub właściciel działki.
− Po opadnięciu poziomu wód będą kopane rowy w Kikowie. Będzie odnowiony rów w 

Pułankach.
− Droga na Gadawę będzie systematycznie budowana  w ramach środków własnych.
− Wykonanie znaku STOP w Świniarach zgłosi pod budżet przyszłego roku.
− Budowa chodnika przy drodze Solec-Zielonki jest przewidziana w związku z mającą powstać tu 

inwestycją.

           Wójt Adam Pałys:
− Zakład Gospodarki Komunalnej będzie wykaszał pobocza dróg jako podwykonawca.
− Remont mostu na Zagajowie zgłosi do ŚZMiUW w Kielcach.
− Droga do piaskowni zostanie wyrównana po osuszeniu terenu.
− Droga do p. Biskupka ma szerokość 3 m i zostanie wybudowana na długości 220 m. do 

ostatniego domu.
− Pasy do szkoły w Kikowie zostały już namalowane.
− Na drodze Piasek – Sułkowice będą łatane wyrwy.
− Gminy nie stać, aby wykupić plac od p. Piotrowskiego, ponieważ żąda zbyt dużej kwoty. 

Zostanie wystosowane pismo do właściciela o uporządkowanie terenu.
− Wykonawca kanalizacji odtworzy rowy zasypane podczas robót.
− Progi zwalniające nie mogą być wykonane. Rozważane są inne możliwości poprawy 

bezpieczeństwa np. odpowiednie oznakowanie.
− Każda jednostka OSP posiadała gumowce. Jeśli nie ma na stanie należy spisać protokół strat i 

zostaną zakupione nowe buty.
− Jeżeli zostaną wygospodarowane środki będą przeznaczone na zgłaszane potrzeby z zakresu 

dróg.
− Budowa chodnika do Zielonek zostanie zgłoszona do budżetu powiatu na rok przyszły, 

ponieważ w tej miejscowości ma powstać hotel i należy stworzyć odpowiedni układ 
komunikacyjny. 

                        Ad.21. W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali:

Kazimierz Pałys:
− Czy otrzyma środki na kamień na drogę?

Wiesław Sowiński:
− Na co mogą liczyć rolnicy poszkodowani w powodzi?

Teresa Kielin:
− Dlaczego nie wszystkie miejscowości objęte są planem odnowy miejscowości?

Jan Kaczmarczyk:
− Przy chodniku w Zielonkach obsuwają się pobocza i krawężniki zapadają się.

Bogdan Pietrzyk:
− Środki z funduszu sołeckiego chce przeznaczyć na drogę w Zagaju Kikowskim.



Stanisław Borek:
− Zwraca się do radnego powiatu o interwencję w sprawie wysokich opłat za zajęcie pasa 

drogowego pod urządzenia kanalizacyjne. Cała gmina będzie skanalizowana, a opłaty będą 
wchodzić w skład kosztów ścieków.

Stanisław Doktór:
− Czy jest coś wiadomo na temat regulacji Rzoski i Strumienia?

Zenon Pawelec:
− Potrzebne są trzy kręgi na zakręt znajdujący się na granicy Chinkowa i Strażnika.

Józef Zych:
− Utwardzić  kamieniem  drogę Chinków – Rzegocin.

Czesław Zeliasz:
− Czy będzie utwardzona droga na Wójczę?

Stanisław Żelazny:
− Rów za mostem oczyścić z krzaków.

Kazimierz Pałys:
− Czy szkody powodziowe zgłaszać do AMiRR?

                      Odpowiedzi na zgłoszone pytania udzielili:

                   Pan Andrzej Gądek:
− Zgłosi do Zarządu Powiatu  potrzebę założenia trzech kręgów.
− Zgłosi konieczność remontu chodnika w Zielonkach.
− Budowa chodnika z Solca do Zielonek jest planowana pod warunkiem, że powstanie inwestycja.
− W przyszłym roku będą  budowane drogi na Zołczę i  Ściegna.

                     Pan Adam Pałys:
− W pierwszej kolejności będą utwardzane drogi prowadzące do zamieszkałych posesji.
− Na sali znajdują się ulotki informujące o tym co należy zrobić w przypadku powstania szkód w 

uprawach rolnych objętych dopłatami. 
− Ministerstwo nie będzie refundować umorzonego podatku rolnego.  Nie jest wiadomo jaka 

będzie pomoc ze strony rządu dla rolników. Mieszkańcy gminy prowadzą zbiórkę pasz dla 
gospodarstw z terenów zalanych , gdzie rolnicy nie mają czym karmić zwierząt.

− Planowane place zabaw dotyczą 10 miejscowości ponieważ znajdują się tam działki publiczne 
na których można stworzyć odpowiedni plac zabaw dla dzieci.

− W tym roku planuje się wydatkowanie środków z funduszu sołeckiego na rok przyszły.
− W sprawie obniżenia opłaty za zajęcie pasa drogowego były prowadzone rozmowy ze starostą 

ale bez pozytywnego załatwienia.
− Na Rzosce w czterech miejscach przecieka wał. Wójt w dalszym ciągu będzie ubiegał się o jego 

remont.
− W ramach Małej Odnowy Świętokrzyskiej były składane trzy wnioski. Dwa z nich tj. 

Sułkowice i Wełnin  zostały przyjęte do realizacji.

      Pan Andrzej Gądek:
− Na najbliższej sesji powiatu ponowi wniosek o obniżenie stawek za zajęcie pasa drogowego.
− Dlaczego w Ludwinowie nie buduje się kanalizacji? Mieszkańcy nie mają gdzie odprowadzać 

ścieków. 



− Uważa, że środki przeznaczane na pomoc poszkodowanym powinny być spożytkowane na 
odwodnienie terenów zalewanych. A najlepszą pomocą byłaby regulacja  i remont obwałowań 
cieków.

         Zenon Pawelec: 
− Droga przy posesji p. Mariańskich w Chinkowie jest nieprzejezdna z uwagi na duże zalanie 

wodą tego miejsca.

          Pan Jan Galus – przedstawiciel Izby Rolniczej przedstawił jaka pomoc oferowana jest dla 
gmin podtopionych i powodziowych.

        Wójt Adam Pałys zaprosił chętnych na Dzień Otwartych Drzwi w Modliszewicach.

                        Ad.22. W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Przewodniczący Rady 
Zenobiusz Kowalczyk dokonał zamknięcia XL Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.

Protokołowała                                                                            Przewodniczący Rady

Danuta Grabda                                                                           Zenobiusz Kowalczyk 


